АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 31.01.2024                                                                             №  10
Об утверждении стоимости

гарантированного перечня услуг

по погребению на 2024 год
В соответствии с  Федеральным  законом от 19.12.2016 № 444-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий  и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действий части 2 статьи 6 Федерального закона « О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации   от 23.01.2024 № 46 « Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», постановлением Губернатора области от 12.07.2007 № 518 « Об утверждении положения о порядке согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемой за счет средств областного бюджета», на основании  согласования  с  Министерством государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области,  отделением  фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Владимирской области,   согласования  стоимости  гарантированного перечня услуг по погребению с  01 февраля 2024 года,                           п о с т а н о в л я ю:

  1. Утвердить на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района стоимость  гарантированного перечня услуг по погребению, возмещаемой за счет средств областного бюджета, в размере 8370 рубля  20 копеек за одно  погребение, согласно приложению.

         2. Настоящее Постановление  подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.
Глава администрации                                                                       С.Ю. Блинов
                                                                                             Приложение к постановлению

                                                                                                        администрации муниципального

                                                                                                               образования Красносельское

                                                                                                                    Юрьев-Польского района

                                                                                                                         от  31.01.2024  г.  № 10
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на  территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района  с 01  февраля  2024 года.

	№ п/п
	Наименование и краткая  техническая характеристика услуг
	стоимость   ( руб.)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2388-91

	3.
	Перевозка тела ( останков)умершего на кладбище ( крематорий)
	1577-80

	4.
	Погребение ( кремация с последующей выдачей урны с прахом).
	4403-49

	                ИТОГО:
	8370-20